SEÇÃO DO PODER EXECUTIVO

ANO VI - Nº 1.363, DE 22 DE DEZEMBRO DE 2022.

COMISSÃO DE LICITAÇÕES E PREGÕES

Secretaria Municipal de Finanças,
Orçamentos e Planejamento (SEFIN)

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2022.1412-001/SECSA

O MUNICÍPIO DE LIMOEIRO DO NORTE, ATRAVÉS DO SEU PRE-
GOEIRO, TORNA PÚBLICO AOS INTERESSADOS QUE REALIZARÁ
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2022.1412-001/SECSA, PARA REGISTRO
DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISICÕES DE MATE-
RIAIS PARA A CENTRAL DE ABASTECIMENTO FARMACÊUTICO,
PROGRAMA QUALIFAR-SUS – PORTARIA 670-21 MINISTÉRIO DA
SAÚDE, DE INTERESSE DA SECRETARIA DE SAÚDE DE LIMOEIRO
DO NORTE-CE. A PARTIR DA DATA 23 DE DEZEMBRO DE 2022, ÀS
09:00MIN, HORÁRIO DE BRASÍLIA, ESTÁ ABERTO O PRAZO PARA
CADASTRAMENTO DE PROPOSTA NO SITE: WWW.PORTALDE-
COMPRASPUBLICAS.COM.BR, PRAZO DE ENCERRAMENTO PARA
CADASTRO DE PROPOSTA: 04/01/2023, ÁS 09H:00MIN. INÍCIO DA
SESSÃO DE DISPUTA: 04/01/2023, ÁS 10H:00MIN, PARA MAIORES IN-
FORMAÇÕES PROCURAR NA SALA DE REUNIÕES DA COMISSÃO,
RUA CEL. ANTÔNIO JOAQUIM Nº 2121, CENTRO – LIMOEIRO DO
NORTE – CEARÁ, NOS HORÁRIOS DE 08H00MIN ÁS 13H00MIN, EM
DIAS ÚTEIS, OU ATRAVÉS DO SITE: TCE – TRIBUNAL DE CONTAS
DO ESTADO DO CEARÁ. LIMOEIRO DO NORTE/CE, 21 DE DEZEM-
BRO DE 2022 - PAULO VICTOR FARIAS PINHEIRO – PREGOEIRO.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO REMANESCENTE
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2022.0509.002-SEMEB

 O MUNICÍPIO DE LIMOEIRO DO NORTE, ATRAVÉS DA ORDENA-
DORA DE DESPESA DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, TORNA PÚ-
BLICO A DIVULGAÇÃO DO RESULTADO DA LICITAÇÃO ACIMA
MENCIONADA CUJO OBJETO É: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE
TRANSPORTE UNIVERSITÁRIO INTERMUNICIPAL E INTERESTA-
DUAL PARA ATENDER A DEMANDA DE 10 (DEZ) MESES DE ALU-
NOS DA REDE UNIVERSITÁRIA DE RESPONSABILIDADE DA SE-
CRETARIA DE EDUCAÇÃO BÁSICA, DO MUNICÍPIO DE LIMOEIRO
DO NORTE/CE, VENCEDORAS A EMPRESA: ROYALE SERVIÇOS E
LOCAÇÕES EIRELI, INSCRITA NO CNPJ/MF Nº 24.786.662/0001-05,
COM SEDE RUA DR. GASPAR DE OLIVEIRA, Nº 248, BAIRRO JOSÉ
SIMÕES – CEP 62930000, LIMOEIRO DO NORTE/CE, TELEFONE: (88)
99821-9052, EMAIL: ROYALE_LOCACOES@OUTLOK.COM, NESTE
ATO REPRESENTADO PELO SR. FRANCEILDO DE ALMEIDA ARAU-
JO, INSCRITO NO CPF Nº. 114.474.644-27, VENCEDORA DOS ITENS
01, 02, 03 E 04, NO VALOR TOTAL DE R$ 1.220.282,80 (UM MILHÃO,
DUZENTOS E VINTE MIL, DUZENTOS E OITENTA E DOIS REAIS E
OITENTA CENTAVOS)), TENDO O PROCESSO HOMOLOGADO. PARA
MAIORES INFORMAÇÕES PROCURAR NA SALA DE REUNIÕES DA
COMISSÃO, NA RUA CEL. ANTÔNIO JOAQUIM Nº 2121, CENTRO -
LIMOEIRO DO NORTE - CEARÁ. NOS HORÁRIOS DE 08H00MIN ÀS
13H00MIN, EM DIAS ÚTEIS, OU ATRAVÉS DO SITE TCE – TRIBUNAL
DE CONTAS DO ESTADO DO CEARÁ.  LIMOEIRO DO NORTE/CE, 21
DE DEZEMBRO DE 2022. MARIA DE FÁTIMA HOLANDA DOS SAN-
TOS SILVA, SECRETÁRIA DE EDUCAÇÃO.

Diário Oficial do Município de Limoeiro do Norte-CE - ANO VI - EDIÇÃO 1.363, de 22 de dezembro de 2022.

- Página  2 -

José Maria Lucena,
Prefeito.

Andréa de Holanda Lucena,
Secretaria Municipal de Governo (SEGOV).

Maria Aparecida de Lima Moura,
Controladora Geral do Município.

José Almar Santiago de Almeida,
Secretário Municipal de Finanças,

Orçamentos e Planejamento (SEFIN).

Antônio Jerrivan Filho,
Secretário Municipal de Gestão de Convênios,
Recursos Humanos e Patrimoniais (SEGESC).

Deolino Júnior Ibiapina
Secretário Municipal de Saúde (SECSA).

Maria de Fátima de Holanda dos Santos Silva,
Secretária Municipal de Educação Básica (SEMEB).

Maria Arivan de Holanda Lucena,
 Secretária Municipal de Assistência Social e

de Políticas Públicas para Mulheres, Crianças e
Adolescentes e Pessoas com Deficiência (SEMAS).

Francisco Valdo Freitas de Lemos,
Secretário Municipal de Infraestrutura e

Urbanismo (SEINFRA).

Davi Alves de Lima,
Secretário Municipal de Desportos e Juventude

(SESPORT).

Jorge Alan Pinheiro Guimarães,
Secretário Municipal de Cultura e Turismo (SECULT).

Éderson Cleyton da Costa Castro,
Secretário Municipal de Atividades Econômicas,

Empreendedorismo, Recursos Hídricos e Energéticos
e Meio Ambiente (SEMAE).

Alane de Holanda Nunes Maia,
Secretária Municipal de Projetos

Urbanísticos e Habitação Social (SEPURB).

Eriano Marcos Araújo da Costa,
Procurador Geral do Município (PGM).

Francisco Valdo Freitas de Lemos,
Superintendente do Serviço Autônomo

de Água e Esgoto (SAAE).

Karísia Mara Lima de Oliveira,
Superintendente do Instituto Municipal de

Meio Ambiente (IMMAB).

Composição, Produção e Edição

Assessoria de Tecnologia da Informação.

Diário Oficial do Município de Limoeiro do Norte
End.: Rua Cel. Antonio Joaquim, 2121 - Centro

Limoeiro do Norte - Ceará
Fone: (88) 2142-0880

Email: diario.oficial@limoeirodonorte.ce.gov.br

Diário Oficial do Município de Limoeiro do Norte-CE - ANO VI - EDIÇÃO 1.363, de 22 de dezembro de 2022.

- Página  3 -

SEÇÃO DO PODER LEGISLATIVO

Heraldo de Holanda Guimarães,
Presidente.

Valdemir Bessa Salgado,
1º Vice Presidente.

José Valdir da Silva,
2º Vice Presidente.

MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE

João Gledson Barreto de Oliveira,
Diretor de Secretaria.

Elizângela Santos dos Reis,
Secretária.

Daiane Silva Guimarães,
(Responsável pelas publicações do Poder Legislativo)

George Eric Coelho Vieira e Silva,
1º Secretário.

Lívia Menezes Maia,
2º Secretário.

COMISSÃO DE LICITAÇÕES E PREGÕES
EXTRATO DO CONTRATO

A Câmara Municipal de Limoeiro do Norte torna Público o extrato do Contra-
to n° 1.07.12/2022, a saber: ÓRGÃO LICITANTE: Câmara Municipal de Li-
moeiro do Norte. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 1601.01.031.0001.2.080
– Funcionamento do poder Legislativo Municipal. ELEMENTO DE DES-
PESA: 3.3.90.39.00. OBJETO: Contratação da prestação de serviços de im-
plantação,  instalação e configuração de sistema para prevenção de incêndio
no prédio da Câmara Municipal de Limoeiro do Norte-Ceará. VIGÊNCIA
DO CONTRATO: até 31 de dezembro de 2022.CONTRATADO(A): MEGA
COMERCIO E SERVIÇOS DE INFORMATICA LTDA. ASSINA PELO (A)
CONTRATADO (A): Débora Cardinally Santos Lima. ASSINA PELO CON-
TRATATE: HERALDO DE HOLANDA GUIMARÃES. VALOR GLOBAL
ESTIMADO: R$ 17.300,00 (dezessete mil e trezentos reais). Limoeiro do
Norte-CE, 07 de dezembro de 2022.  Heraldo de Holanda Guimarães. Verea-
dor Presidente da Câmara Municipal de Limoeiro do Norte.

PORTARIAS
PORTARIA N.º 215/2022, DE 19 DE DEZEMBRO DE 2022. O PRESIDEN-
TE DA CÂMARA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE, VEREADOR
– HERALDO DE HOLANDA GUIMARÃES, no uso de suas atribuições
legais; RESOLVE: EXONERAR, o Sr. PEDRO HENRIQUE CAVALCAN-
TE SANTIAGO, do Cargo Comissionado de Assessor Parlamentar, padrão
CC-02, da estrutura administrativa da Câmara Municipal, criado pela Lei  n.º
2.315/2022, de 10 de fevereiro de 2022. Esta portaria entra em vigor na data
de sua assinatura, revogadas as disposições em contrário. PUBLIQUE-SE,
REGISTRE-SE e CUMPRA-SE.  Gabinete da Presidência da Câmara Mu-
nicipal de Limoeiro do Norte, em 19 de dezembro de 2022. HERALDO DE
HOLANDA GUIMARÃES. Presidente da Câmara Municipal.

PORTARIA N.º 216/2022, DE 20 DE DEZEMBRO DE 2022. O PRESIDEN-
TE DA CÂMARA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE, VEREADOR
– HERALDO DE HOLANDA GUIMARÃES, no uso de suas atribuições
legais; RESOLVE: NOMEAR, ao Sr. Pedro Vicente Chaves e Silva, para
exercer o Cargo Comissionado de Assessor Parlamentar, padrão CC-02, da
estrutura administrativa da Câmara Municipal, criado pela Lei n.º 2.315/2022,
de 10 de fevereiro de 2022. Esta portaria entra em vigor na data de sua assina-
tura, revogadas as disposições em contrário. PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE
e CUMPRA-SE. Gabinete da Presidência da Câmara Municipal de Limoeiro
do Norte, em 20 de dezembro de 2022. HERALDO DE HOLANDA GUIMA-
RÃES. Presidente da Câmara Municipal.

PORTARIA N.º 217/2022, DE 20 DE DEZEMBRO DE 2022. O PRESIDEN-
TE DA CÂMARA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE, VEREADOR
– HERALDO DE HOLANDA GUIMARÃES, no uso de suas atribuições le-
gais, RESOLVE: Designar o Vereador Heraldo de Holanda Guimarães, para
viajar a cidade de Fortaleza-CE, onde permanecerá durante o dia 21 dezembro
do corrente ano, junto a Assembleia Legislativa, junto ao Gabinete da Deputa-
da Augusta Brito, para tratar da tramitação do Projeto dos novos Limites entre
Limoeiro do Norte e Morada Nova, Quixeré e Russas .O referido Vereador
fará jus ao recebimento de uma (01) diária, no valor unitário de R$ 400,00
(Quatro centos reais), conforme Lei Municipal n° 1908/2015, de 13 de abril
de 2015. Esta portaria entrará em vigor na data de sua assinatura, revogadas
as disposições em contrario. Gabinete da Presidência da Câmara Municipal
de Limoeiro do Norte, em 20 de dezembro de 2022. Heraldo de Holanda Gui-
marães. Presidente da Câmara Municipal.

PORTARIA N.º 218/2022, DE 20 DEZEMBRO DE 2022. O PRESIDENTE
DA CÂMARA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE, VEREADOR –
HERALDO DE HOLANDA GUIMARÃES, no uso de suas atribuições le-
gais, RESOLVE: Designar o servidor Tárcito Mendes Santos, para viajar a
cidade de Fortaleza-CE, onde permanecerá durante o dia 21 de dezembro do
corrente ano, a disposição do Presidente da Câmara Municipal Heraldo de
Holanda Guimarães, Conforme portaria 217/2022, a Assembleia Legislativa
do Estado do Ceará.O referido servidor fará jus ao recebimento de uma (01)
diária, no valor unitário de R$ 175,00 (Cento e setenta e cinco reais), confor-
me Lei Municipal n° 1908/2015, de 13 de abril de 2015. Esta portaria entrará
em vigor na data de sua assinatura, revogadas as disposições em contrario.
Gabinete da Presidência da Câmara Municipal de Limoeiro do Norte, em 20
de dezembro de 2022. Heraldo de Holanda Guimarães. Presidente da Câmara
Municipal.

PORTARIA N.º 219/2022, DE 22 DE DEZEMBRO DE 2022. O PRESIDEN-
TE DA CÂMARA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE, VEREADOR
HERALDO DE HOLANDA GUIMARÃES, no uso de suas atribuições le-
gais, Considerando o recesso legislativo dos Vereadores da Câmara Municipal
de Limoeiro do Norte-CE, conforme art. 2º do Regimento Interno. Conside-
rando a comemoração das festividades natalinas e de ano novo, sendo este pe-
ríodo dedicado á confraternização de toda a sociedade. RESOLVE: Decretar
Ponto Facultativo na Câmara Municipal de Limoeiro do Norte, no período de
23 de dezembro de 2022 a 01 de janeiro de 2023. Fica determinado que em
casos de Sessões Extraordinárias ou por necessidade dos trabalhos desta casa
legislativa, qualquer funcionário poderá ser convocado para comparecer ao
seu posto de trabalho. Esta portaria entrará em vigor na data de sua assinatura,
revogadas as disposições em contrário. Gabinete da Presidência da Câmara
Municipal de Limoeiro do Norte, em 22 de dezembro de 2022. Heraldo de
Holanda Guimarães. Presidente da Câmara Muncipipal.

		2022-12-22T18:23:17-0300
	JOSE ALMAR SANTIAGO DE ALMEIDA:89484177387